
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0004453 

ENRIQUE DOMÍNGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

103371 AGENCIA DE VIAJES ESCOBAR S.A. 36 GUAYAQUIL 14/11/1996 GUAYAQUIL 06/02/1997 

27227 AGENCIA DE VIAJES URDVIAJ CIA. LTDA. 5 GUAYAQUIL 31/07/1987 GUAYAQUIL 24/08/1987 

100614 AGENCIA DE VIAJES VISATRAM S.A. 16 GUAYAQUIL 10/04/2000 GUAYAQUIL 27/04/2000 

114610 AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO DURANTUR S.A. 30 GUAYAQUIL 24/10/2003 GUAYAQUIL 20/02/2004 

116456 AGENVIS.A. 30 GUAYAQUIL 13/07/2004 GUAYAQUIL 27/07/2004 

117196 AGRALE DEL ECUADOR S.A. 1 GUAYAQUIL 07/06/2004 GUAYAQUIL 22/07/2004 

28661 AGRICOLA CHENG C.LTDA. 7 GUAYAQUIL 17/08/1993 GUAYAQUIL 10/12/1993 

43427 AGRICOLA DEL LAGO SA AGRILAG 30 GUAYAQUIL 09/04/1986 GUAYAQUIL 21/05/1986 

106578 AGRICOLA DUBROK S.A. DUBROKSA 21 GUAY AQUIL 25/10/2001 GUAYAQUIL 15/11/2001 

43020 AGRICOLA GANADERA INGOLSA S.A. 18 GUAYAQUIL 26/11/1985 GUAYAQUIL 13/12/1985 

28861 AGRICOLA INDUSTRIAL DILIAGRO CIA. LTDA. 9 GUAYAQUIL 06/09/1994 GUAYAQUIL 05/01/1995 

43171 AGRICOLA JOVITA SA JOVITASA 7 GUAYAQUIL 04/11/1985 GUAYAQUIL 20/01/1986 

40069 AGRICOLA ORION SA ORIONSA 0 SAMBORONDON 26/07/1980 GUAYAQUIL 19/05/1982 
AGRICULTURA Y ACUACULTURA AGRAQUA DEL 

111035 ECUADOR S.A. 29 GUAYAQUIL 14/06/2002 GUAYAQUIL 14/11/2002 

104933 AGRIFAS S.A. 16 GUAYAQUIL 20/06/2001 GUAYAQUIL 20/07/2001 

84270 AGRINOL S.A. 1 GUAYAQUIL 27/01/1999 GUAYAQUIL. 12/03/1999 

77181 AGRIPAULIS.A. 4 GUAYAQUIL 27/06/1995 GUAYAQUIL 27/07/1995 
AGRIVALZU S.A. (AGRICOLA VALVERDE 

82854 ZUÑIGA) 13 GUAYAQUIL 17/08/1998 GUAYAQUIL 21/09/1998 

76761 AGROCERAS.A. 2 DURAN 02/10/1996 GUAYAQUIL 09/01/1997 

105725 AGROCOMERCIAL TRES HNOS AGROTRES S.A. 25 GUAYAQUIL 28/12/2000 GUAYAQUIL 08/06/2001 

78588 AGROCRECES.A. 18 GUAYAQUIL 09/07/1997 GUAYAQUIL 18/08/1997 

116739  AGROECUADOR S.A. 30 GUAYAQUIL 07/09/2004 GUAYAQUIL 17/09/2004 

115028 AGROINDUSCORP S.A. 30 GUAY AQUIL 12/03/2004 GUAYAQUIL 02/04/2004 

59607 AGROINDUSTRIA DTP S.A. 21 GUAYAQUIL 04/01/1991 GUAYAQUIL 13/03/1991 
AGROINDUSTRIA LATINO AMERICANA S.A. 

72520 AGROLANSA 9 GUAYAQUIL 05/06/1995 GUAYAQUIL 05/06/1995 

23383 AGROINDUSTRIAS LOS RIOS AGRORIOS S.A 1 QUITO 14/09/1977 GUAYAQUIL 17/10/1977 

70513 AGROMASTER S.A. 21 GUAYAQUIL 01/03/1994 GUAYAQUIL 06/07/1994 

116576 AGROMOLCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 17/08/2004 GUAYAQUIL 01/09/2004 

43830 AGROPECUARIA ALEMANA CA AGROALEMANA — 9 GUAYAQUIL 30/03/1983 GUAYAQUIL. 06/10/1983 

115616 AGROPODER S.A. 30 GUA Y AQUIL 07/05/2004 GUAYAQUIL 01/06/2004 

99440 AGROSEAFOOD S.A. 33 GUAYAQUIL 12/10/1999 GUAYAQUIL 03/12/1999 
AGROSERVICIOS LEONARDO ANDRADE S.A. 

73959 "AGROSELA" 4 GUAYAQUIL 07/08/1995 GUAYAQUIL 30/01/1996 

115533 AIBAMS.A. 30 GUAYAQUIL 26/04/2004 GUAYAQUIL 20/05/2004 

117596 AIROLSA S.A 25 GUA Y AQUIL 01/12/2004 GUAYAQUIL 27/12/2004 

116814 AIRTONS.A. 16 GUAYAQUIL 18/08/2004 GUAYAQUIL 13/09/2004 

108548 AIRVENT CIA. LTDA. 30 GUA Y AQUIL 23/01/2002 GUAYAQUIL 23/04/2002 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004453 

107852 AITRESS S.A. 30 GUAYAQUIL 11/10/2001 GUAYAQUIL 09/01/2002 

71124 ALASSIO S.A. 23 GUAYAQUIL 21/09/1994 GUAYAQUIL 19/10/1994 

71088 ALATRIS.A. 23 GUAY AQUIL 24/10/1994 GUAYAQUIL 29/11/1994 

114783  ALBANIPRO SA. 21 GUAYAQUIL 30/01/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 

112704 ALDAISA. 25 GUAYAQUIL 03/06/2003 GUAYAQUIL 07/07/2003 

100458 ALEAMIL S.A. 21 GUAYAQUIL 21/03/2000 GUAYAQUIL 19/04/2000 

105780  ALEGTRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 07/09/2001. GUAYAQUIL 25/09/2001 

115054  ALEMUGA ALEMAN £ MUGA S.A. 21 GUAYAQUIL 29/05/2003 GUAYAQUIL 02/03/2004 

72891 ALFAGROS.A. 4 GUAYAQUIL 11/04/1995 GUAYAQUIL 29/06/1995 

117647 ALFANSINIS.A. 7 GUAYAQUIL 15/11/2004 GUAYAQUIL 13/12/2004 

117540 ALFAROLIS.A. 7 GUAYAQUIL 05/10/2004 GUAYAQUIL 22/10/2004 

70391 ALFASERVIS.A. 21 GUA Y AQUIL 13/05/1994 GUAYAQUIL 27/06/1994 

113731 ALIANZA CARGO S.A. (ALICARGO) 4 GUAYAQUIL 08/04/2003 GUAYAQUIL 06/10/2003 

117708 ALIDERINC S.A. 30 GUAYAQUIL 01/12/2004 GUAYAQUIL 20/12/2004 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art, 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 

Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
   

   NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la uayaquil, a 5 JUL.2006 

      E? 

ZA ETRE 

        

   

AZ ZE 
zo 

SUBDIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 


